
Aanwijzingsbesluit opslag voertuigen, vaartuigen, mest, afvalstoffen enz. 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Waddinxveen; 

  

Gelet op: 

  

- Artikel 4.:13 van de APV 

Overwegende: 

  

- Op grond van artikel 4:13 APV kan het college plaatsen aanwijzen waar geen opslag mag plaats- 

vinden van bepaalde soorten voorwerpen en stoffen die ontsierend kunnen zijn of tot 

(stank)overlast kunnen leiden. Dit zijn bijvoorbeeld voer- of vaartuigen of onderdelen daarvan of 

een caravan die te koop wordt aangeboden, maar ook mestopslag of andere stoffen die 

(stank)overlast kunnen veroorzaken. 

- Het kan alleen maar gaan om plaatsen buiten de weg omdat op grond van de wegenverkeerswet- 

geving al kan worden opgetreden tegen opslag van deze voorwerpen en stoffen op de weg 

- Om voldoende effectief te kunnen zijn, wordt voorgesteld om alle openbare plaatsen aan te wijzen 

die binnen het aangewezen gebied van de bijlage liggen. 

- Dit zijn alle plaatsen die voor het publiek toegankelijk zijn. Daarmee wordt de ruimte tussen 

(openbare) weg en eigen erf opgevuld. 

- Het college kan ontheffing verlenen. 

Besluit: 

  

Vast te stellen het Aanwijzingsbesluit opslag voertuigen, vaartuigen, mest, afvalstoffen enz. 

Artikel 1   
Alle openbare plaatsen binnen het in de bijlage aangewezen gebied, aan te wijzen als plaats als bedoeld 

in artikel 4:13, eerste lid APV. 

Artikel 2   
Bij dit besluit worden de volgende nadere regels gesteld: 

  

De aanwijzing van plaatsen geldt niet voor zover het betreft opslag van de in artikel 4:13 genoemde 

stoffen en voorwerpen voor een kortere duur dan 3 dagen en de stoffen en/of voorwerpen geen direct 

gevaar of onomkeerbare hinder voor de omgeving kunnen vormen. De houder van deze stoffen en/of 

voorwerpen dient aan te kunnen tonen dat hij voldoet aan deze voorwaarden. 

Artikel 3   
Dit besluit treedt op in werking op de dag na bekendmaking in het elektronisch Gemeenteblad. 

Waddinxveen, 16-05-2023 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Waddinxveen 

op 16-05- 2023, 

de secretaris, 

Mevr. J.M. van Vugt, 

de burgemeester, 

Dhr. E.J. Nieuwenhuis 

Nr. 238495 

GEMEENTEBLAD 2 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Waddinxveen 

Gemeenteblad 2023 nr. 238495 2 juni 2023 1 



Bijlage 1: Kaart aangewezen gebied Opslag voertuigen, vaartuigen, mest, afvalstoffen enz. 

Gemeenteblad 2023 nr. 238495 2 juni 2023 2 


